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1 1 Pfalz Weingut August Ziegler 67487 Maikammer www.august-ziegler.de

2 2 Pfalz Vier Jahreszeiten Winzer eG 67098 Bad Dürkheim www.vj-wein.de

3 3 Baden Winzerkeller Hex vom Dasenstein eG 77876 Kappelrodeck www.dasenstein.de

4 4 Rheinhessen Weingut Manz Erich & Eric Manz GbR 55278 Weinolsheim www.manz-weinolsheim.de

5 5 Mosel Weingut Albert Kallfelz GbR 56856 Zell-Merl www.kallfelz.de

6 7 Pfalz Weingut Darting GdbR 67098 Bad Dürkheim www.darting.de

7 6 Franken Weingut Horst Sauer 97332 Volkach-Escherndorf www.weingut-horst-sauer.de

8 9 Württemberg Lauffener Weingärtner eG 74348 Lauffen www.katzenbeisser.de / www.wg-lauffen.de

9 10 Rheinhessen Weingut Kurt Erbeldinger & Sohn, Stefan Erbeldinger 67595 Bechtheim-West www.weingut-erbeldinger.de

10 8 Ahr Winzergenossenschaft Mayschoß-Altenahr eG 53508 Mayschoß www.winzergenossenschaft-mayschoss.de

11 12 Baden Weingut Heinrich Männle 77770 Durbach www.weingutmaennle.de

12 11 Franken Weingut Juliusspital 97070 Würzburg www.juliusspital.de

13 13 Württemberg Heuchelberg Weingärtner eG 74193 Schwaigern www.heuchelberg.de

14 16 Baden Durbacher Winzergenossenschaft eG 77770 Durbach www.durbacher.de

15 15 Baden Weingut Andreas Laible 77770 Durbach www.weingut-laible.de

16 17 Franken Weingut "Am Lump" Albrecht Sauer 97332 Volkach-Escherndorf www.weingut-am-lump.de

17 18 Rheinhessen Weingut Ökonomierat Johann Geil I. Erben 67595 Bechtheim www.weingut-geil.de

18 19 Baden Winzergenossenschaft Achkarren am Kaiserstuhl eG 79235 Vogtsburg-Achkarren www.achkarrer-wein.com

19 21 Baden Badischer Winzerkeller eG 79206 Breisach www.badischer-winzerkeller.de

20 22 Baden Oberkircher Winzer eG 77704 Oberkirch www.oberkircher-winzer.de

21 23 Württemberg Fellbacher Weingärtner eG 70734 Fellbach www.fellbacher-weine.de

22 24 Baden Alde Gott Winzer eG 77887 Sasbachwalden www.aldegott.de

23 25 Baden Winzergenossenschaft Waldulm/Baden eG 77876 Kappelrodeck www.waldumer.de

24 26 Baden Affentaler Winzergenossenschaft Bühl eG 77815 Bühl www.affentaler.de

25 27 Franken Winzergemeinschaft Franken eG 97318 Kitzingen www.GWF-Kitzingen.de

26 29 Baden Weingut Leopold Schätzle 79346 Endingen www.schaetzle-weingut.de

27 30 Rheinhessen Weingut Julius Wasem Söhne 55218 Ingelheim www.weingut-wasem.de

28 31 Württemberg Weingärtnergenossenschaft Dürrenzimmern-Stockheim eG 74336 Brackenheim www.wg-duerrenzimmern.de

29 33 Pfalz Weingut Bärenhof Helmut Bähr & Sohn 67098 Bad Dürkheim www.weingut-baerenhof.de

30 34 Baden Gengenbacher Winzer eG 77723 Gengenbach www.gengenbacher-winzer.de

31 32 Mosel Weingut Alfred Merkelbach 54539 Ürzig www.weingut-merkelbach.de

32 36 Baden Weingut Schwörer Josef Rohrer 77770 Durbach www.weingut-schwoerer.de

33 35 Rheinhessen Winzergenossenschaft Westhofen eG 67593 Westhofen www.wonnegauweine.de

34 37 Baden Winzergenossenschaft Bischoffingen-Endingen am Kaiserstuhl eG 79235 Vogtsburg-Bischoffingen www.wg-bischoffingen.de

35 39 Württemberg Rolf Willy GmbH Privatkellerei-Weinbau 74226 Nordheim www.rolf-willy.de

36 43 Mosel Weingut Philipps-Eckstein 54470 Graach-Schäferei www.weingut-philipps-eckstein.de

37 40 Baden Winzergenossenschaft Rammersweier eG 77654 Offenburg www.wg-rammersweier.de

38 38 Rheinhessen Weingut Adolf Schick, Susanne und Steffen Schick 55270 Jugenheim www.weingutschickjugenheim.de

39 41 Pfalz Weingut Pfleger-Karr 67273 Weisenheim am Berg www.pfleger-karr.de

40 45 Rheinhessen Weingut Georg Gustav Huff, Dieter Huff 55283 Nierstein www.Weingut-Huff.com

41 46 Pfalz Wein u. Sektkellerei Gebrüder Anselmann GmbH 67483 Edesheim www.weingut-anselmann.de

42 42 Rheinhessen Weingut Eugen Wehrheim 55283 Nierstein www.weingut-eugen-wehrheim.de

43 49 Pfalz Gut Vinification Ludwigshöhe 67480 Edenkoben www.consulat-des-weins.de

44 44 Hessische Bergstraße Weingut Simon-Bürkle 64673 Zwingenberg www.simon-buerkle.de

45 47 Pfalz Winzer eG Herrenberg-Honigsäckel 67098 Bad Dürkheim www.wg-ungstein.de

46 51 Pfalz Weingut Heinz Pfaffmann 76833 Walsheim www.pfaffmann-wein.de

47 50 Mosel Freiherr von Schleinitz`sche Weingutsverwaltung Konrad Hähn 56330 Kobern-Gondorf www.vonschleinitz.com
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http://www.weingut-merkelbach.de/
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48 53 Württemberg Felsengartenkellerei Besigheim e.G. 74394 Hessigheim www.felsengartenkellerei.de

49 48 Nahe Weingut Schmidt GbR 67823 Obermoschel www.weingut-schmidt.net

50 60 Rheinhessen Weingut Ernst Bretz 55234 Bechtolsheim www.weingutbretz.de

51 55 Pfalz Wein und Sekthaus Aloisiushof GmbH 67487 St. Martin www.aloisiushof.de

52 63 Pfalz Weingut Karl Pfaffmann Erben GdbR 76833 Walsheim www.weingut-karl-pfaffmann.de

53 57 Württemberg Genossenschaftskellerei Rosswag-Mühlhausen eG 71665 Vaihingen www.wein-rosswag.de

54 66 Württemberg Busch GbR 74626 Bretzfeld-Dimbach www.wein-karlbusch.de

55 62 Pfalz Wachtenburg Winzer eG 67157 Wachenheim www.wachtenburg-winzer.de

56 52 Franken Weingut Ernst Popp KG 97343 Iphofen www.weingut-popp.de

57 54 Baden Winzergenossenschaft Britzingen/Markgräflerland eG 79379 Müllheim www.britzinger-wein.de

58 64 Baden Kaiserstühler Winzerverein Oberrotweil eG 79235 Vogtsburg-Oberrotweil www.Winzerverein-Oberrotweil.de

59 61 Mosel Weingut Josef Bernard-Kieren 54470 Graach www.bernard-kieren.de

60 58 Rheingau Weingut Hans-Josef Ernst 65343 Eltville www.weingut-ernst.de

61 65 Mosel Weingut Klein-Götz 56814 Bruttig-Fankel www.ferienweingut-klein-goetz.de

62 67 Pfalz Forster Winzerverein eG 67147 Forst www.forster-winzer.de

63 72 Rheinhessen Weingut Bungert-Mauer 55437 Ockenheim www.bungert-mauer.de

64 56 Pfalz Wein- und Sektgut Wilhelmshof 76833 Siebeldingen www.wilhelmshof.de

65 71 Württemberg Weingut Sonnenhof Martin und Joachim Fischer 71665 Vaihingen-Gündelbach www.weingutsonnenhof.de

66 74 Baden Weingut Alexander Laible 77770 Durbach www.weingut-alexanderlaible.de

67 76 Franken Weingut Geiger & Söhne 97291 Thüngersheim www.geigerundsoehne.de

68 69 Pfalz Winzergenossenschaft Herxheim am Berg eG 67273 Herxheim www.wg-herxheim.de

69 68 Pfalz Weingut Werner Anselmann 67483 Edesheim www.weingut-anselmann.de

70 59 Mosel Weingut Bauer GbR Jörg & Thomas Bauer 54486 Mülheim www.weingut-bauer.de

71 81 Mosel Weingut Toni Müller, Helmut Müller 56072 Koblenz-Güls www.weingut-toni-mueller.de

72 77 Baden Weingut Bimmerle 77871 Renchen-Erlach www.wein-bimmerle.de

73 85 Baden Weingut Villa Heynburg 77876 Kappelrodeck www.villa-heynburg.de

74 70 Pfalz Weingut Oberhofer, Stefan Oberhofer 67483 Edesheim www.weingutoberhofer.de

75 86 Nahe Weingut Theo Enk 55452 Dorsheim info@weingut-theo-enk.de

76 84 Nahe Weingut Emmerich-Koebernik 55596 Waldböckelheim www.emmerich-koebernik.de

77 88 Pfalz "Altes Schlößchen" Ludwig Schneider GmbH 67487 St. Martin www.altes-schloesschen.com

78 96 Mosel WEIRICH WEINE 56843 Starkenburg über der Mosel www.weirich-weine.de

79 91 Rheinhessen Weingut Fleischmann 55435 Gau-Algesheim www.fleischmann-weine.de

80 80 Baden Winzergenossenschaft Oberbergen im Kaiserstuhl eG 79235 Vogtsburg www.oberbergener-bassgeige.com

81 83 Franken Weinhaus Frank GbR, Robert und Karl-Heinz Frank 97855 Triefenstein-Lengfurt www.weinhaus-frank.de

82 75 Hessische Bergstraße Bergsträßer Winzer eG 64646 Heppenheim www.BWeg.de

83 neu Pfalz Herrengut St. Martin 67487 St. Martin www.schneider-pfalz.de

84 93 Rheinhessen Weingut Udo & Timo Eppelmann 55271 Stadecken-Elsheim www.weingut-eppelmann.de

85 87 Baden Winzergenossenschaft Jechtingen-Amoltern am Kaiserstuhl eG 79361 Sasbach-Jechtingen www.jechtinger-wein.de

86 89 Rheinhessen Weingut Walter Strub, Gunther Strub 55270 Engelstadt www.weingut-strub.de

87 100 Württemberg Weinkellerei Wangler 74232 Abstatt www.wangler-abstatt.de

88 82 Baden Wein & Sektgut Bernd Hummel 69254 Malsch www.weingut-hummel.de

89 90 Franken Weingut Baldauf, Gerald und Ralf Baldauf 97729 Ramsthal www.weingutbaldauf.de

90 neu Pfalz Weingut Hubert Müller 67487 Maikammer www.mueller-maikammer.de

91 73 Württemberg Weingärtner Cleebronn-Güglingen eG 74389 Cleebronn www.cleebronner-winzer.de

92 92 Pfalz Winzergenossenschaft Weinbiet eG 67435 Neustadt an der Weinstraße www.wg-weinbiet.de

93 neu Baden Weingut Rüdiger Bös 69254 Malsch www.weingut-boes.de

94 neu Baden Winzergenossenschaft Sasbach am Kaiserstuhl eG 79361 Sasbach www.sasbacher.de

95 79 Pfalz Palmberg eG 67229 Laumersheim www.palmberg-wein.de

96 78 Baden Winzerverein Hagnau eG 88709 Hagnau www.hagnauer.de
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97 neu Mosel Weingut Trossen GbR, Jörg, Mark und Birgit Trossen 56841 Traben-Trarbach www.trossen-weine.de

98 97 Pfalz Weingut Kastanienhof, K.-Heinz und Knut Fader 76835 Rhodt www.weingut-fader.de

99 neu Württemberg Weingut Friedauer, Andreas Friedauer 74177 Bad Friedrichshall www.friedauer.de

100 neu Rheinhessen Weingut Bernhard 55578 Wolfsheim www.weingut-bernhard.de


